
Zarządzenie  

Burmistrza Ćmielowa 

nr 142/2022 z dnia 08.12.2022 r. 

 
w sprawie zmiany Zarządzenie Nr 92/2022 Burmistrza Ćmielowa  z dnia 31.08.2022 r., 

Zarządzenia Burmistrza Ćmielowa Nr  34/2022 z dnia 31. 03.2022 r. ,Zarządzenia Burmistrza Ćmielowa Nr 

170/2021 z dnia 31.12.2021 r. oraz Zarządzenia Nr 94 /2020 Burmistrza Ćmielowa z dnia 22 sierpnia 2020 r. w 

sprawie wprowadzenia zasad (polityki) rachunkowości w Gminie Ćmielów  

  Na podstawie art. 33 ust.3  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 

ze zm.) art.40 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (Dz.U. z 2022 r., poz. 1 634 ze zm.) 

oraz art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz.U. 2021 poz. 217 z późn. zm.) 

z uwzględnieniem przepisów Rozporządzenie Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 r. w 

sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, 

jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz 

państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (tj. Dz.U. 

2020  poz. 342 z późn. zm.)  zarządza się, co następuje: 

§ 1 

1. W złączniku Nr 1 pn. : „Ogólne  zasady  prowadzenia ksiąg rachunkowych” wprowadza się 

nowy „Wykaz stosowanych dzienników częściowych w Urzędzie Miasta i Gminy w 

Ćmielów”, jako załącznik nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

2. W złączniku Nr 3 pn. : „Zakładowy plan kont”  w części  pod nazwą : „Wykazu zbioru danych 

tworzących księgi rachunkowe na informatycznych nośnikach danych” w pkt.  III. ust.10 

przybiera brzmienie , jak niżej : 

„ 10.System RADIX podzielony jest na następujące moduły, związane z prowadzeniem 

rachunkowości Urzędu : 

1.) FKB+(Jednostka) - obsługa finansowo - księgowa jednostki budżetowej –  w wersji 3.47.460. z 

23.09.2022 r.  , data rozpoczęcia eksploatacji : 01.01. 2003 r.  

2.) FKB+(Organ) - obsługa finansowo – księgowa organu–  w wersji 3.47.460. z 23.09.2022 r.    , 

data rozpoczęcia eksploatacji : 01.01. 2003 r.  

3.) RADIX PŁACE+ w wersji 4.62.200 z 10.10.2022 r. , data rozpoczęcia eksploatacji : 01.01. 

2003 r. 

4.) RADIX KADRY+ w wersji 4.26 .176  z 18.10.2022 r. , data rozpoczęcia eksploatacji : 01.01. 

2003 r. 

5.) PUMA ( ZETO) : wersja 05.007. z 12.12. 2022  r.” 

 

3. W złączniku Nr 3 pn. : „Zakładowy plan kont” w części pod nazwą : „Zakładowy plan kont 

dla Urzędu Miasta i Gminy w Ćmielowie jako jednostki budżetowej” wprowadza się zmiany 

w brzmieniu, jak niżej :  

Wprowadza się do wykazu : „Zakładowego  planu kont dla Urzędu Miasta i Gminy w 

Ćmielowie jako jednostki budżetowej”, konta , jak niżej : 

      1)   Zespół 3 - "Materiały i towary" 

            300 - Rozliczenie zakupu 

            330 – Towary 

      2)  Zespół 7 – Przychody, dochody  i koszty  

          730 - Sprzedaż towarów  

           731 - Wartość sprzedanych towarów w cenie zakupu/nabycia  

       3)  Wykaz  Zakładowego Planu Kont dla Urzędu Miasta i Gminy w Ćmielowie jako jednostki 

budżetowej , jak niżej , w załączniku nr 2 

 

§ 2 

Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi  Miasta i Gminy Ćmielów. 

 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania . 

 

         Burmistrz Ćmielowa 

         /-/ Joanna Suska 

 



Załącznik Nr 1  

do Zarządzenia Burmistrza Ćmielowa  

 Nr 142/2022 z dnia 08.12.2022 r. 

 

 

WYKAZ STOSOWANYCH DZIENNIKÓW CZĘŚCIOWYCH  

W URZĘDZIE MIASTA I GMINY ĆMIELÓW 

w ewidencji finansowo – księgowej prowadzonej 

 w  programie  komputerowym „FKB” moduł FK – finanse i księgowość. 

 

1. W Urzędzie Miasta i Gminy w Ćmielowie wyodrębnia się następujące dzienniki częściowe 

służące do chronologicznego i systematycznego ujęcia wszystkich operacji gospodarczych 

dotyczących wyodrębnionej kategorii zdarzeń: 

 

Lp. Nazwa dziennika 

1.  Dziennik Budżetu Gminy Ćmielów -Organ 

2.  Dziennik  Jednostka UMiG w Ćmielowie - Wydatków 

3.  Dziennik  Jednostka UMiG w Ćmielowie - Dochodów 

4.  Dziennik Jednostka UMiG w Ćmielowie – Gosp. Odpadami Komunalnymi 

5.  Dziennik Jednostka UMiG w Ćmielowie - ZFŚS 

6.  Dziennik Jednostka UMiG w Ćmielowie – Wadium 

7.  Dziennik „Centralizacji VAT” 

8.  Dziennik „Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych (RFIL)” 

9.  Dziennik „Inwestycje wodociągowo – kanalizacyjne 2021-2024” 

10.  Stypendia 

11.  Program Cyfrowa Gminy i Granty PGR 

12.  Preferencyjna sprzedaż węgla 

13.  Kształcenie młodocianych pracowników 

 

2. W przypadku wyodrębnienia nowego dziennika częściowego jest prowadzony                          

i uzupełniany sukcesywnie o nowopowstałe dzienniki przez kierownika Referatu Księgowości 

Budżetowej.  

 

 

 

Burmistrz Ćmielowa 

         /-/ Joanna Suska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 2 

do Zarządzenia Burmistrza Ćmielowa  

 Nr 142/2022 z dnia 08.12.2022 r. 

 

1. ZAKŁADOWY PLAN KONT DLA  URZĘDU MIASTA I GMINY W ĆMIELOWIE  

JAKO JEDNOSTKI BUDŻETOWEJ 

I. Wykaz kont 

Zespół 0 – Aktywa trwałe 

011 Środki trwałe 

013 Pozostałe środki trwałe 

020 Wartości niematerialne i prawne 

030    Długoterminowe aktywa finansowe 

071 Umorzenie środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych 

072 Umorzenie pozostałych środków trwałych , wartości niematerialnych i prawnych oraz  

          zbiorów bibliotecznych 

073 Odpisy aktualizujące długoterminowe aktywa finansowe 

080 Środki trwałe w budowie (inwestycje) 

 

Zespół l - Środki pieniężne i rachunki bankowe 

 130 Rachunek bieżący jednostek budżetowych 

 135 Rachunki środków funduszy specjalnego przeznaczenia  

 139 Inne rachunki bankowe 

 140 Krótkoterminowe aktywa finansowe 

 141     Środki pieniężne w drodze 

 

Zespól 2 - Rozrachunki i roszczenia 

 201 Rozrachunki z odbiorcami i dostawcami 

 221 Należności z tytułu dochodów budżetowych 

 222 Rozliczenie dochodów budżetowych 

 223 Rozliczenie wydatków budżetowych 

 224    Rozliczenie dotacji budżetowych oraz płatności z budżetu środków   europejskich 

 225 Rozrachunki z budżetami 

226  Długoterminowe należności budżetowe 

 229 Pozostałe rozrachunki publicznoprawne 

 231 Rozrachunki z tytułu wynagrodzeń 

 234 Rozrachunki z pracownikami  

 240  Pozostałe rozrachunki  

 245 Wpływy do wyjaśnienia 

 290 Odpisy aktualizujące należności 

 

Zespół 3 - Materiały i towary 

 300       Rozliczenie zakupu 

 330       Towary 

 

Zespól 4 - Koszty według rodzajów i ich rozliczenie 

400 Amortyzacja 

401 Zużycie materiałów i energii 

402  Usługi obce 

403 Podatki i opłaty 

404 Wynagrodzenia 

405 Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia 

409 Pozostałe koszty rodzajowe 

410 Inne świadczenia finansowane z budżetu 

411     Pozostałe obciążenia 

490 Rozliczenie kosztów 

 

 



Zespól 6 - Produkty 

 640 Rozliczenia międzyokresowe kosztów  

 

Zespól 7 – Przychody, dochody  i koszty  

 

720 Przychody z tytułu dochodów budżetowych 

 730      Sprzedaż towarów  

731     Wartość sprzedanych towarów w cenie zakupu/nabycia 

750  Przychody  finansowe 

751 Koszty finansowe 

 760 Pozostałe przychody operacyjne 

 761  Pozostałe koszty operacyjne 

 

Zespól 8 - Fundusze, rezerwy i wynik finansowy 

 800 Fundusz jednostki 

 810 Dotacje budżetowe , płatności z budżetu środków europejskich oraz środki z budżetu  

            na   inwestycje 

 851 Zakładowy fundusz świadczeń socjalnych  

 860 Wynik finansowy 

 870 Podatki i obowiązkowe rozliczenia z budżetem obciążające wynik finansowy 

 

1. Konta pozabilansowe 

 

976 Wzajemne rozliczenia między jednostkami 

980 Plan finansowy wydatków budżetowych 

990       Rozrachunki z osobami trzecimi z tytułu ich odpowiedzialności za zobowiązania   

            podatkowe podatnika 

991 Rozliczenie z inkasentami 

998 Zaangażowanie wydatków budżetowych roku bieżącego 

999 Zaangażowanie wydatków budżetowych przyszłych lat 

 

        Burmistrz Ćmielowa 

        /-/ Joanna Suska 


